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اخبار
پزشکیان:

سازمان های مدعی حقوق بشر 
خوابند و تعطیل

به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور در جریان بازدید ستادی 
و نظارتــی از وزارت ورزش و جوانــان، گزارش 
جامعی از عملکرد ایــن وزارتخانه در حوزه های 
مختلف دریافت کرد. در این نشست، مسئولان 
وزارتخانه ضمن تشــریح اقدامات انجام شده در 
ماه های اخیر، به دستاوردهای ورزشکاران کشور 
در میادین بین المللی، به ویژه کســب مدال در 
رشته های گوناگون، اشــاره کردند. پزشکیان با 
تأکید بر رویکرد صلح طلبانه ایران خاطرنشــان 
کرد: نباید چنین القا شــود که ایــران به دنبال 
جنگ طلبی است؛ به عکس، ما صلح طلب هستیم 
و آنچه انجام می دهیم، دفاع مشروع از خود است، 
همان گونه که هر انسانی در برابر تعرض واکنش 
نشان می دهد، یک ملت نیز در برابر حمله، از خود 

دفاع می کند.
وی با قدردانی از نیروهای مســلح کشور گفت: 
پاســخ قاطع به حملات، مرهون ایســتادگی و 
توانمندی رزمندگان کشور از جمله بسیجیان، 
سپاهیان و ارتشیان است. این ایام را که مصادف 
با روز ارتش اســت، به دلاوران ارتش جمهوری 

اسلامی ایران تبریک می گوییم.
وزیر خارجه ترکیه : 

ترکیه نسبت به تمدید آتش بس 
ایران - آمریکا خوش بین است

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه نسبت به تمدید 
آتش بس بین واشــنگتن و تهــران خوش بین 
است، اعلام کرد، این کشــور امیدوار است تمام 
پرونده های موجود بین ایران و ایالات متحده طی 
دوره آتش بس حل شود.به گزارش ایسنا، »هاکان 
فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه گفت: »امیدواریم 
تمام پرونده های موجود بین واشنگتن و تهران 
طی دوره آتش بس حل شود. واشنگتن و تهران 
اراده واقعی برای رسیدن به توافق دارند. ما برای 
حمایت از این مســئله تمام تلاش خود را انجام 
می دهیم.«وی گفت: »مذاکرات واشــنگتن و 
تهــران، به رغم برخی اختلافات تــا حد زیادی 
تکمیل شده است و لازم است آتش بس تمدید 
شود. من نسبت به تمدید آتش بس خوش بین 
هســتم.« براســاس گــزارش شــبکه خبری 
الجزیره، فیدان تأکید کرد: »هیچکسی خواهان 
ازسرگیری جنگ در ایران نیست. آمریکا و ایران 

تمایل به ادامه مذاکرات دارند.«
توئیت ولایتی در مورد تنگه هرمز: 

هر شیطنتی، پاسخ زنجیره ای 
دارد

مشاور رهبر انقلاب اسلامی در توئیتی بر تامین 
امنیت تنگه هرمز، مــالاکا و باب المندب تاکید 
کرد و افزود: هر شیطنتی، پاسخ زنجیره ای خواهد 
داشت. علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در 
مورد تنگه هرمز با اشــاره به دو نکته در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت:
۱( دوران تحمیل امنیت از آن سوی اقیانوس ها 
به پایان رسیده، امروز نه تنها امنیت هرمز و مالاکا 
در سایه اقتدار ما و شرکای راهبردی مان تضمین 
شده، بلکه امنیت باب المندب نیز در ید برادران 
انصارا... است.»هر شیطنتی ، پاسخ زنجیره ای 

خواهد داشت«.
۲( در نمایش مضحک نشست پاریس، انگلیس 
و فرانســه اگر نگران امنیت کشتیرانی هستند، 
فکری به حال تنگه مانش و پایان زخم کهنه در 
جبل الطارق کنند.»قدردان مواضع مســتقل و 

عاقلانه مادرید هستیم«. 

رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا خبر داد:

تعویق انتخابات شوراها تا پایان جنگ
رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی شــهر و روستا از تعویق 
برگزاری هفتمین دوره این انتخابات به دلیل شــرایط جنگی خبر داد و اعلام کرد این 

انتخابات حداکثر دو ماه پس از پایان جنگ برگزار خواهد شد.
محمدصالح جوکار، رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی شهر 
و روســتا در گفت وگو با خانه ملت، گفت: با توجه به شــرایط جنگی ناشی از تجاورز 
آمریکای جنایت کار و رژیم صهیونیســتی به کشور و ضرورت اولویت بخشی به حفظ 

امنیت مــردم و همچنین اهمیت مشــارکت حداکثری مردم در مدیریت شــهری و 
روستایی، با مصوبه ستاد انتخابات کشــور و هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، پیشنهاد تعویق انتخابات شوراها تا زمان فراهم شدن شرایط مناسب 

برای برگزاری پرشور انتخابات مطرح شد.
 رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اســلامی شهر و روستا افزود: این 
موضوع از دو مســیر قابل پیگیری بود؛ نخست ارائه لایحه دوفوریتی از سوی دولت به 
مجلس شورای اســلامی که با توجه به شــرایط جنگی و عدم تشکیل جلسات علنی 

مجلس، این مسیر عملًا امکان پذیر نبود.
جوکار ادامه داد: مسیر دوم، طرح موضوع در شورای عالی امنیت ملی بود که با تصویب 

این شورا و تأیید رهبر معظم انقلاب، این موضوع نهایی و امکان پذیر شد.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشــور در مجلس تصریح کرد: بر اساس این 
مصوبه، انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شــهر و روستا حداکثر دو ماه پس 
از پایان جنگ تحمیلی که از سوی شورای عالی امنیت ملی اعلام خواهد شد، موکول 

می شود. 
 محمدصالح جوکار همچنین اظهار کرد: پایان فعالیت دوره ششــم شوراهای اسلامی
  و آغــاز دوره هفتــم، حداکثر ۴۵ روز پــس از برگــزاری انتخابات مذکــور خواهد
  بود. همچنیــن کلیــه فرآیندهای اجرایــی و نظارتــی انتخابات بر اســاس تقویم
  زمان بنــدی فعلی به قــوت خود باقی اســت و وزارت کشــور بــا هماهنگی هیأت
 مرکزی نظارت بر انتخابات، تقویم زمان بندی جدید را پــس از پایان جنگ متعاقبا 

اعلام خواهد کرد. 

رئیس مجلــس شــورای اســلامی در گفت وگوی 
تلویزیونی با اشــاره به پیروزی در جنگ با همسویی 
میدان، دیپلماسی و خیابان، گفت: امروز تنگه هرمز 
در کنترل جمهوری اسلامی ایران بوده و از سوی دیگر 
ما می خواهیم مردم دنیا به ویژه کســانی که در این 
جنگ طرف دشمن ما نرفتند و رفتار خصومت آمیز با 
ما ندارند، به راحتی از تنگه عبور کنند و ما قصد نداریم 
فشار به مردم دهیم و یا ناامنی را توسعه دهیم؛ ما هرگز 

به دنبال این نیستیم.
به گزارش خبرنگار خانه ملــت، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اســلامی در گفــت و گوی 
تلویزیونی با مردم که از شبکه خبر پخش شد، ضمن 
عرض سلام به ملت شریف، شجاع، بصیر، آگاه و وقت 
شناس ایران و عرض تبریک و تسلیت و ابراز همدردی 
با خانواده هایی که عزیزان از جمله، همسران، فرزندان، 
والدین و دوســتان خود را از دســت دادند، گفت: از 
خداوند می خواهم به گونه ای عمل و رفتار کنیم که 
مدیون این عزیزان نباشیم. خداوند را شاکرم که فرصت 
شد با مردم عزیز سخن بگویم و قطعا بهتر بود تا زودتر 
این صحبت را با مردم داشته باشم اما مشغله و فشار 

کاری این فرصت را نداد.
اطلاع مــردم از واقعیت ها، حق قطعی 

آنهاست
دکتر قالیباف با بیان اینکه معتقدم دانستن و مطلع 
بودن مردم قطعا حق قطعی آنها بوده و این روشنگری 
از وظایف اصلی ماست، به تشریح موقعیت کشور در 
شرایط جنگی پرداخت و گفت: آغاز این جنگ، ادامه 
حیله گری و بی اعتمادی بود که نســبت به آمریکا 
وجود داشت و آنها باز هم در وسط مذاکره این حرکت 
را انجام دادند و این بــار در طراحی خود، فرماندهان 
ما و در آغــاز کار در این نوبت، امام ما را به شــهادت 
رساندند. بخشی از فرماندهان را نیز در جلسات دفاعی 
به شهادت رساندند و بخشی از مدافعان ما را در جای 
دیگر به شهادت رساندند و خوی جنایتکاری خود را 

باز هم نشان دادند. 
رئیس قوه مقننه با اشاره به تجربه کشور از جنگ قبلی، 
گفت: در آن جنگ عکس العمل ما در حمله با تأخیر 
۱۵ ساعته اتفاق افتاد اما در این نوبت با اینکه فرمانده 

معظم کل قوا، فرمانده سپاه و رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح به شهادت رســیدند و باید خللی در کار ایجاد 
می شــد اما در کمترین زمان ممکن، با دقت عکس 
العمل لازم را نشان دادیم که حاکی از این است که ما 
از تجربیات گذشته استفاده کردیم و ساختار ما بسیار 
مستحکم اســت. اینکه امام کبیر)ره( و امام شهید ما 
می گفتند تصور نکنید این کشور متکی به ماست بلکه 
متکی به خدا و متکی به این ملت است و در نبود ما نیز 

کار آن پیش می رود، به همین خاطر است. 
قدرت نظامی ما در این جنگ نسبت به 

جنگ قبلی بسیار بیشتر بود
وی افزود: امام شهید ما چند روز قبل از شهادتشان، در 
دیدار با مردم آذربایجان فرمودند که اگر ما هم نباشیم، 
خداوند خود مردم را مبعوث مــی کند و امروز بعد از 
گذشت بیش از ۴۰ روز از آغاز این جنگ، معنای آن 
حرف را درک کردیم و کلام ایشان عینیت پیدا کرد 
که مردم خودشان مبعوث شده و امام و امت شدند و 
خداوند آنها را هدایت کرد و دیدیم که چه شد. جنگ 
ما در چنین شرایطی آغاز شــد. دکتر قالیباف ادامه 
داد: پیش از ایــن نیز گفته بودم کــه اگر جنگی رخ 
دهد از جهت کیفی و کمی و به ویژه طراحی آفندی 
قطعا یک سر و گردن از گذشته قدرتمندتر هستیم و 
دشمن ما که این موضوع را باور نمی کرد، در میدان 
آن را دید. مردم ما نســبت به آن دوره بیشتر پای کار 
هستند و قریب به ۵۰ شب است که مردم هر روز در 
خیابان ها حضور دارند. ما قریب به ۱۸۰ پهپاد دشمن 
را مورد اصابت قرار دادیم در حالی که در جنگ قبلی 
این توان را نداشتیم و کسب این توانایی صرفا ظرف 

۸ ماه رخ داد.  
هدف قرار دادن F۳۵ یک اتفاق نبود

رئیس قــوه مقننــه در ادامه با بیــان اینکه 
درایت مقام معظم رهبــری در حوزه جنگ نامتقارن 
و پیشــرفت های علمی به گونه ای بود که دشمن نیز 
به آن اعتراف کرد، اظهار داشــت: هــدف قرار دادن 
جنگنده F۳۵ یک اتفاق نیست بلکه ظرفیتی در ابعاد 
مختلف با قابلیت های طراحی و فنی است. کسانی که 
باید بدانند به خوبی حرف های مرا متوجه می شوند. 
موشکی که در نزدیکی هواپیما منفجر شد، قابلیت ما 

را به آنها نشــان داد که در حال حرکت به چه سمتی 
هستیم لذا در جریان ۸ ماه فاصله این جنگ با جنگ 
قبلی، توانستیم طراحی های لازم را با قابلیت هایی که 

مشاهده شد، داشته باشیم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه البته این به معنای این 
نیســت که ما از لحاظ نظامی از آمریکایی ها قوی تر 
هستیم، عنوان کرد: مشخص است که پول و امکانات 
آمریکایی ها از ما بیشتر است. از طرفی کار آنها همواره 
در دنیا تهاجم بوده لذا تجربه بیشــتری دارند. رژیم 
صهیونیستی نیز نوچه آنها در منطقه است؛ چنانچه 
در جریان جنگ قبل نیز خودشان اشاره کردند که اگر 
اسرائیلی در منطقه نبود به هر حال باید چنین رژیمی 

درست می شد تا کار آنها در منطقه را انجام دهد. 
برتری در عرصه میدان نبرد با جمهوری 
اسلامی ایران بود که ترامپ درخواست 

آتش بس داد
قالیبــاف در ادامه با بیــان اینکه ما دشــمن را نابود 
نکرده ایم، بلکــه در این جنگ برنــده میدان بودیم، 
یادآور شد: ذکر این نکته مهم است که قطعا تجهیزات، 
امکانات و پول در جریان جنگ و پیروزی مؤثر است 
اما همیشه اینگونه نیست. ما در یک جنگ نامتقارن با 
دشمن به گونه ای ظاهر شدیم که با طراحی و آمادگی 
خود آنها را زمین گیر کردیم. آنها امکانات و تجهیزات 
داشتند اما در قدرت طراحی از آنها به درستی استفاده 
نکردند و این همانجاســت که ماگفتیــم آنها از نظر 
راهبردی تصمیمات اشتباه می گیرند و درباره ملت ما 
اشتباه می کنند چنانچه در طراحی نظامی اشتباه می 
کنند. رئیس مجلس ادامه داد: آنها مدعی هستند اول، 
آمریکا اما اکنون در عمل نشان داده که اول، اسرائیل 
چرا که با اطلاعات غلط و تحلیــل غلط آنها تصمیم 
گیری می کننــد. گاهی برخی حتی در رســانه ملی 
اینگونه می گویند که ما تمام قدرت نظامی آنها را نابود 
کرده ایم و برویم بقیه را هم نابود کنیم و مذاکره نکنیم 
که در پاسخ می گویم باید توجه کرد که قطعا برتری در 
عرصه میدان با ماست و برای همین است که ترامپ 

درخواست آتش بس دارد. 
افتضاح آمریکایی ها در اصفهان به مراتب 

از افتضاح طبس بدتر بود
وی در ادامــه با بیــان اینکــه برای کشــف دلایل 
موفقیت مان باید به اهداف دشمن از این جنگ نگاه 
کنیم، اظهار کرد: اولا این آمریکایی ها بودند که به ما 
تهاجم کردند و ما این کار را نکردیم. او قصد داشــت 
ایران را تســلیم کند و تصور می کرد ظرف ۳ روز کار 
تمام می شود اما ۴۰ روز ادامه پیدا کرد و بعد از آن به 
دنبال آتش بس بود. از ســوی دیگر او به دنبال تغییر 
نظام ایران بود اما نتوانست چون تصور می کرد ما هم 
مثل ونزوئلا هستیم و می تواند همان کار را با ما بکند 
و نفت ما را بگیرد و بعد در خلیج فارس بگوید هرکس 

نفت خواست اینجا بیاید و بگیرد.

دکتر قالیباف اضافه کرد: هدف بعدی این بود که تصور 
می کرد با بمبارانی که انجام می دهد همان روزهای 
اول توان موشــکی را از ما می گیــرد اما هرچه زمان 
گذشت دید نواخت و دقت شلیک های ما کاهش نیافت 
و نتوانست توان آفندی ما را از بین ببرد که البته درباره 
آن هشدار داده بودیم. حتی در نوبت قبل لانچرها مورد 
اصابت قرار می گرفت اما این بار نتوانستند همین کار 
را هم انجام دهند. افتضاحی که آنها در اصفهان برای 

خود به بار آوردند به مراتب بدتر از افتضاح طبس بود.
عدم موفقیت دشــمن در رسیدن به 
اهداف خود از آغاز جنــگ به معنای 

پیروزی ما در میدان نبرد است
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: آنها تصمیم 
داشتند نیروهای ضدانقلاب را از مرزهای غربی و شرقی 
به ایران روانه کرده و ما را در این نقاط درگیر کنند که 
حتی اعتراف کرد به آنها اســلحه داده است. آنها به 
دنبال آشوب های داخلی در قبل و بعد از جنگ بود اما 
به هدف خود نرسید. همچنین به دنبال حمله زمینی 
به ایران بودند اما نتوانســتند. در ادامه تلاش داشت 
تنگه هرمز را به دست بگیرد و آن را برای خود باز کند 
که برای این کار از دنیا کمک خواست اما کسی به او 
کمک نکرد، ناتو را فراخواند اما پاسخی دریافت نکرد 
لذا خودش اقدام کرد اما نتیجه نگرفت. از این رو روشن 
است که ما در این صحنه پیروز هستیم و دشمن نیز 
به آن اعتراف می کند و افــکار عمومی دنیا نیز این را 

می دانند. 
وی افزود: این موضوع خیلی متفاوت با آن اســت که 
بگوییم ما ارتش آنها را نابود کرده ایم اما ما بدون شک 
پیروزیم. امروز ما ۳ عرصه میدان، خیابان و دیپلماسی 
داریم که من به آن دیپلماســی اقتدار می گویم و به 
نظرم نباید بین این موارد هیچ تفکیکی وجود داشته 
باشد و جداگانه حساب شــود. امروز خیابان، میدان 
و دیپلماسی با هم هســتند. ما امروز در حوزه قدرت 
نظامی با توجه به عواملی که ذکر شد، موفقیت کسب 
کرده ایم و گاهی نیازمند هستیم روی این موضوعات 
مانور داده و به درستی حرکت کنیم یعنی بدانیم در 
حوزه نظامی در نقطه حداکثری قرار داریم و قطعا امروز 
خیابان باعث شده ما در میدان با قدرت بایستیم یعنی 

هم نیروهای مسلح و هم مردم. 
میدان، خیابان و دیپلماسی در حقیقت 

یک عرصه نبرد هستند
دکتر قالیباف همچنین تصریح کرد: امروز بخشی از 
خواسته های ما که باید منجر به این شود که دشمن به 
خواسته های خود نرسد و حقوق ملت را ادا کنیم به این 
معنا که ما در حوزه نظامی چیزی به دست آورده ایم 
اما به لحاظ سیاسی و حقوقی این موضوع را برای امروز 
و آینده بایــد تثبیت کرده و به ثبت برســانیم؛ اینجا 
همانجاست که باید دیپلماسی اقتدار به میدان بیاید و 
کار آنهاست و پرچم را آنها باید به دست بگیرند. البته 

قطعا دشمنان ما بودند که به دنبال آتش بس بودند و 
اگر ما نیز آن را به صورت موقت قبول کردیم به خاطر 

این بود که آنها به خواسته های ما تن بدهند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه 
دشمن تمام تلاش خود را کرد که خواسته هایش را 
به ما تحمیل کند لذا اینکه ما حقوق خود را ثبت کنیم 
و پای آن بمانیم با ایســتادگی در عرصه دیپلماسی 
انجام می شود، گفت: اینجاست که مذاکره یک روش 
از مبارزه است و همه اینها مکمل هم هستند. اولین 
خواهشی که از مردم دارم این است که این سه میدان 
را یک میدان ببینند و بدانند برافراشتن پرچم پیروزی 
و حقوق ملت باید هدف اصلی ما باشد که آن را تثبیت 
کنیم و مطمئن باشــید که ما در این میدان به هیچ 
عنوان وادادگی نخواهیم داشت و در این چارچوب کار 
را دنبال می کنیم. معتقدم ملت ایران مفهوم اراده ملی 
و عزم ملی را عینیت بخشیدند،حتی در سراسر جهان 
به نمایش گذاشتند و به معنای واقعی خود احیا کردند 
لذا این ظرفیت وجود دارد و این پیروزی را به دســت 

خواهیم آورد. 
در زمان آتش بس هم مانند دوران جنگ 
آمادگی کامل نظامی برای پاســخ به 

هرگونه خطای دشمن را داریم
وی در ادامه با بیان اینکه تا زمانی که در حوزه میدان و 
نظامی کار را دنبال می کردیم، محکم بودیم و امروز نیز 
محکم هستیم، گفت: امروز هر لحظه دشمن خطایی 
کند ما در لحظه پاسخ می دهیم چرا که هیچ اعتمادی 
به دشمن نداریم؛ ممکن اســت در همین لحظه که 
اینجا نشسته ایم دشمن مجددا جنگ را آغاز کند لذا 
نیروهای مسلح کاملا آماده هستند و اینگونه نیست که 
چون ما در حال مذاکره هستیم، بخش میدان فعالیتی 
ندارد؛ خیر. به همان میزان که مردم در خیابان هستند 

نیروهای مسلح نیز آماده هستند. 
سیاست ما در مذاکره، تعهد در برابر تعهد 

است
وی در ادامــه با تأکید بر اینکه سیاســت ما نیز اقدام 
گام به گام و تعهد در برابر تعهد است، گفت: اینگونه 
نخواهد بود که ما به تعهد خود عمــل کنیم اما آنها 
عمل نکنند. ما بر پایه بی اعتمــادی کار را ادامه می 
دهیم. ما باید این توجه را داشته باشیم که دشمن از 
دشمنی خود دست برنداشته و قطعا در کمین بوده و 
به دنبال آسیب زدن است و از آن ناامید نشده است و 
هر روز نیز یک شرارت از آستین خود در می آورد. او 
تلاش دارد تا این وحدت، حضور مردمی و اتحادی که 
میان ۹۰ میلیون نفر ایرانی ایجاد شده را خراب کند.

دکتر قالیباف ادامه داد: امروز نزدیک ۳۰ میلیون نفر 
در پویش جانفدا شرکت کرده اند و بانوان خود را دیدیم 
که کیلومترها تجمع کردند و خانواده هایی بودند که 
وقتی جایی تهدید شد با فرزندان خود به محل تهدید 
رفتند. ما باید قدرشــناس مردم باشیم که قدرت ما 
هستند. امام راحل)ره( فرمودند اگر می خواهید امروز 
آسیبی به مملکت نرســد باید پشتیبان ولایت فقیه 
باشیم و این امروز وظیفه ماست و وظیفه ما مسئولان 
برای این اجماع و وحدت ســنگین تر اســت که هم 
 یکپارچگی ایجاد کنیم و هم رفتارمان باعث دوگانگی

 نشود.

همسویی میدان، مذاکره و خیابان
 رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت و گوی تلویزیونی با مردم مطرح کرد: 




